张交字[2021]41号                   签发人：文士利（A）
关于区人大十七届五次会议第7号建议

的答复

梁之友等三位代表：

你们提出的《关于提升淄博市动物园、玉黛湖景区周边基础设施的建议》收悉，现答复如下：

正如您所言，淄博市玉黛湖景区周边基础设施确实存在需要改进和完善的地方。其中您提出的“建议张辛路北焦宋红绿灯处取消减速带，增设减速标志牌，提醒过往车辆注意减速”属于我局职责范围。

根据《公路交通标志和标线设置规范》（JTG D82—2009）行业标准规范，结合张辛路北焦宋村路段路况、交通流量及安全性，合理的设置减速标线，主要是提醒过往车辆注意减速兼顾安全的一种方式，在道路南侧西50米处设有“村庄路段，减速慢行”以及村庄和路口的提示牌，西150米处设有“旅游景区，减速慢行”的标志牌。关于减速带产生噪音的问题，我局暂缓减速标线施划，降低噪音的产生。张辛路已列入中修计划，届时将根据工程设计情况对该路口进一步完善标志标线。下一步，我局将充分吸收您的意见建议，加强公路路面设施及维护，不断提升公路养护管理水平。
感谢您对交通运输工作的关心和支持。

                       张店区交通运输局

2021年8月27日

联系单位及联系人：淄博市张店区交通运输局  成宏亮

联系电话：2178570

抄送单位：区人大常委会人代工委、区政府督查服务中心